地址：71246 台南市新化區牧場 112 號
聯 絡 人：楊鎮榮
聯絡電話：(06) 5911211 轉 2502
電子郵件：jryang@mail.tlri.gov.tw
傳  真：(06) 5912581

檔    號：
保存年限：

中國畜牧學會 函

受文者：如正、副本行文單位

發文日期：中華民國 109 年 9 月 1 日
發文字號：109 中畜牧字第 012 號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：如說明

主旨：檢送 109 年中畜年會論文宣讀與壁報展示投稿通知，請查照。

說明：
一、 109 年中畜年會訂於 109 年 12 月 19 日（週六），假國立宜蘭大學

生物技術與動物科學系，敬請提供研發成果參加論文宣讀與壁報

展示。
二、 自 109 年 9 月 21 日（週一）上午 08：00 起，至 109 年 10 月 28

日（週三）中午 12：00，開放上傳論文摘要。
三、 詳細規定請參閱「109 年中畜年會論文宣讀與壁報展示辦法」，或

至官網查詢（https://www.csas.org.tw）。

正本：本學會理監事既全體會員、行政院農業委員會畜產試驗所、國立臺灣大學動物

科學技術學系、國立中興大學動物科學系、國立嘉義大學動物科學系、國立宜

蘭大學生物技術與動物科學系、屏東科技大學動物科學與畜產系、東海大學畜

產與生物科技學系、中國文化大學動物科學系、財團法人農業科技研究院動物

科技研究所、財團法人中央畜產會、中華民國養雞協會、中華民國養豬協會、

中華民國養鵝協會、中華民國養鴨協會、中華民國養羊協會、中華民國乳業協

會、台灣區人工飼養鴕鳥協會、臺灣飼料工業同業公會
副本：本學會秘書處

裝

訂

線

中國畜牧學會
109年中畜年會論文宣讀與壁報展示辦法

一、論文摘要上傳說明

1. 參 加 論 文 宣 讀 與 壁 報 展 示 者 ， 請 參 照 本 學 會 官 網 規 定

（https://www.csas.org.tw），進行論文摘要登打與上傳作業。

2. 109 年會摘要投稿期間為自 109 年 9 月 21 日（週一）至 10 月 28 日（週三）中

午 12：00 截止，請於規定期限內完成步驟 1～6 之上傳與繳費。

3. 投稿時間結束後，系統自動關閉上傳功能，未完成者視為無效投稿，本學會保

有退稿與退費權利。

4. 業經理監事會議決議，10 月 28 日（週三）中午 12：00 截止後，不再開放上傳

與摘要修改，敬請留意截止時間與摘要完整性，以維自身權益。

5. 論文摘要上傳作業如有任何問題，請電話聯絡中國畜牧學會學術組凃榮珍幹

事，06-5911211 分機 2301。

https://www.csas.org.tw/

二、論文宣讀注意事項

1. 論文宣讀時間為報告 12 分鐘，問答 3 分鐘，合計 15 分鐘。

2. 各組論文宣讀人數設定為 8 人，請依官網規定報名參加。

3. 論文宣讀之內容應包括論文標題（含題目、作者姓名及機關名稱）、前言、材料

及方法、結果與討論。

4. 基於智慧財產權保護，論文宣讀檔案請於當日自行攜帶與會。會後自行刪除檔

案，或由學會統一刪除。

三、壁報展示注意事項

1. 壁報展示版面設計為 90 × 90 cm。

2. 壁報展示包括論文標題（含題目、作者姓名及機關名稱）、前言、方法、結果與

討論。壁報的每一部分應使用較大且清晰的字體打印，但壁報題目字體大小應

不小於 5 公分。版面應力求精簡美觀。製作圖表資料宜以方便從 1 公尺的距離

清楚閱讀為原則。

3. 年會當日報到時，工作人員將告知所使用的壁報看板號碼及張貼時間。於展出

壁報的規定時間內，發表人必須在場，並請勿在壁報板上塗寫任何文字或資

料。

四、發表費用

1. 論文宣讀及壁報展示每篇酌收發表費新臺幣 1,000 元整。

2. 欲參加新人獎選拔者，必須先成為本學會會員始可報名。

3. 以一般身分加入本會會員，需先繳交新會員入會費新臺幣 100 元整與 109 年度

常年會費新臺幣 1,000 元整。

4. 以學生身分加入本會會員，需先繳交新會員入會費新臺幣 100 元整與 109 年度

常年會費新臺幣 500 元整。

5. 109 年年會之論文發表費、新會員入會費與 109 年常年會費收費標準如下，敬

請於期限內繳款，逾期則當次投稿失效。

6. 本學會自 108 年起不接受現場報名與繳費，請依官網指示進行報名與繳費，以

維護會員權益。

會 員 別 論文發表費 新會員入會費 109 年常年會費 總計

一般會員 1,000 100 1,000 2,100

學生會員 1,000 100 500 1,600

五、新人獎獎勵

1. 經第 24 屆第 9 次理監事會議決議，為鼓勵參加新人獎甄選，凡獲得新人獎

者，各組論文宣讀新人獎頒發獎金新臺幣 5,000 元整，各組壁報展示新人獎頒

發獎金新臺幣 3,000 元整。

2. 原有參加國際會議之補助規定與金額上限 15,000 元之權益不變。